1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.09.29
401
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

29.09.2015
№

401

	О проведении районного конкурса  на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в         с.  Красноармейское

В целях формирования положительного имиджа, в знак уважения к профессии учителя и создания в селе Красноармейское памятника-символа «Учителю» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить конкурс на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с.  Красноармейское.

2. Утвердить Положение районного конкурса на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с.  Красноармейское (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с.  Красноармейское (приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Васильева А. И.
Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.В.Шестаков

Васильев А.И.
Приложение № 1                                                  к постановлению  администрации Красноармейского района
от 29.09.2015  № 401
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса  на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с.  Красноармейское

1. Общие положения

1.1. Районный  конкурс на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с. Красноармейское проводится в целях создания в селе Красноармейское памятника-символа «Учителю» (далее - памятник).

1.2. Положение о проведении конкурса определяет порядок организации и проведения конкурса по созданию лучшей скульптуры учителя, в том числе условия участия в конкурсе, выявление победителя, объявление результатов конкурса, а также форму награждения. Настоящее Положение определяет требования к участникам и проектам Конкурса, порядок их предоставления на Конкурс, сроки проведения Конкурса и действует до завершения конкурсных мероприятий.

II. Задачи конкурса.

 2.1. Основными задачами конкурса являются:

- повышение  престижа  и значимости  педагогической профессии;

- активизация  творческого потенциала  жителей Красноармейского района.

III. Организатор конкурса

3.1. Организацию проведения конкурса на лучший эскизный  проект памятника-символа «Учителю» осуществляет отдел образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

3.2. Непосредственное проведение конкурса возлагается на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики.

IV. Место установки памятника

4.1. Чувашская Республика, Красноармейский район,  с. Красноармейское, улица Ленина, дом 39 (территория Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Траковская средняя общеобразовательная школа»).

4.2. Участник конкурса вправе предложить свое место установки памятника в с. Красноармейское.

V. Участники конкурса

5.1. Участниками конкурса могут выступать любые заинтересованные лица: педагоги, обучающиеся, родители, творческие коллективы. Количество желающих принять участие в конкурсе не ограничено.

5.2. Конкурсные работы участникам конкурса не возвращаются.
VI. Основные требования к проектам.

6.1. На конкурс могут быть представлены проекты, эскизы, макеты, модели (далее проект памятника).

К проекту памятника предъявляются следующие требования:

- проект памятника отражает общественную значимость педагогической профессии;

- проект предусматривает освещение территории вокруг памятника в ночное время;

- композиция памятника рассчитана на восприятие со всех видовых точек;

- высота памятника не более 2-3 м;

- композиция памятника должна быть увязана с градостроительной ситуацией и архитектурой окружающих зданий с приложением схемы благоустройства прилегающей территории с учётом проведения торжественных мероприятий массового характера.

6.2. Критерии оценки проекта памятника:

- композиционно-художественная выразительность;

- соответствие замысла памятника предназначению педагогической профессии;

- нестандартный подход к решению;

- сочетание памятника с архитектурой и ландшафтом окружающей среды;

- лаконичность;

- экономичность реализации проекта памятника.

VII. Условия подачи заявок на конкурс

7.1. Для участия в  конкурсе необходимо  в срок с 1 октября по  10 ноября 2015 года направить заявку в бумажном и электронном виде (приложение № 1) по адресу: с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 26/1 МБУ ДО «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики, телефон для справок: 2-23-49, E-mail: ddt-krarm@mail.ru.
7.2. К заявке должен быть приложен эскиз (формат А3), компьютерная визуализация (разрешение не менее 300 dpi) или макет памятника.

7.3. К проекту памятника прилагается информационная справка с обоснованием изображения памятника и указанием предполагаемого материала для изготовления.

7.4. Автору проекта необходимо предоставить сведения о себе с указанием возраста, места учебы (работы), адреса и контактного телефона.

7.5. Конкурсная комиссия оставляет за собой право использовать предоставленные участниками конкурса проекты в информационных, образовательных и иных некоммерческих целях.

VIII. Этапы проведения конкурса

8.1.  Конкурс проводится в один этап.
8.2. Заседание конкурсной комиссии проходит в период с 10 по 20 ноября 2015 года.

8.3. Победитель конкурса определяется открытым голосованием конкурсной комиссии 20 ноября 2015г.
IX. Конкурсная комиссия

9.1. В целях подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению

9.2. В обязанности конкурсной комиссии входит: просмотр и оценка конкурсных работ, определение победителей.
9.3. Конкурсная комиссия принимает решение конфиденциально. Решение конкурсной комиссии пересмотру не подлежит.

9.4. Заседание конкурсной комиссии правомочны в случае присутствия на заседании не менее двух третьих состава конкурсной комиссии.

        9.5. Конкурсная комиссия правомочна представить автору (авторскому коллективу) свои рекомендации по доработке проекта, признанного лучшим в результате конкурсного отбора.

9.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии и утверждается его председателем.

9.7. Итоги конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой информации.

X. Награждение

10.1. Авторы лучших работ будут отмечены благодарственными письмами отдела образования администрации Красноармейского района. Победитель конкурса отмечается дипломом отдела образования администрации Красноармейского района.

Приложение № 1

к Положению

о проведении районного конкурса

 на лучший эскизный проект

памятника-символа «Учителю»

в с.  Красноармейское

Заявка

на участие в  конкурсе на лучший эскизный проект

памятника-символа «Учителю»

в с. Красноармейское

Фамилия, имя, отчество (полностью) автора

Дата рождения

Место учебы (работы)

Адрес места жительства

Контактный телефон

E-mail
            Подпись____________________________
            Дата подачи заявки «_____» _________________2015 г.

Приложение № 2                                                  к постановлению  администрации Красноармейского района
от 29.09.2015  № 401
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на лучший эскизный проект памятника-символа «Учителю» в с.  Красноармейское
	Васильев А. И.
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела образования администрации Красноармейского района, председатель;

	Осипова Р. М.
	-
	начальник отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района, заместитель председателя;

	Суховетрюк С. Д.
	-
	председатель районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, секретарь;

	Алексеев С. Л.
	-
	преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств» Красноармейского района;

	Григорьев Л. Г.
	-
	председатель Совета ветеранов работников образования Красноармейского района;

	Дмитриев И. В.
	-
	председатель Управляющего Совета МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейского района;

	Евграфов П. А.
	-
	учитель ИЗО, черчения и технологии МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ» Красноармейского района;

	Ефимов Г. П.
	-
	председатель Совета ветеранов Красноармейского района;

	Иванов Д. Е.
	-
	проректор по учебной работе и дополнительному образованию Чувашского государственного педагогического университета им. И. Я. Яковлева (по согласованию);

	Кривошеев Н. В.
	-
	учитель ИЗО, черчения и технологии МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейского района;

	Прокопьев И. А.
	-
	председатель общества имени Нестера Янгаса;

	Прохоров М. П.
	-
	Почетный гражданин Красноармейского района, ветеран педагогического труда.

PAGE